Prudente5 et circumspecti domini et amici observandissimi, salutem et bre. 

nostri commendacionem . Noverint Dominaciones Vestre Mag,nificum dorninum 
Wolffgangum de Bethlen cum Reverendo domino Emerico, archidiacono thordensi 
et canonico al1bensi, cum certis literis credencionalibus a Sacra Reginali Maiestate, 
domina nostra Clementissima, hudie certas [egaciones et intimata super conser­
vacione huius regni miserrimi et omlîlium nostrum attulisse. Quia autem Sua Ma-
iestas, et ele Dominacio11ibas Vestris in medio nostri precipuos nuncioş vei pociores 
personalitei- adesse arbitrala, alb cisdem dominis vVolffgango de Bethlcn et Eme-
rico archfdiacono int,imala prefata intefligere existimaverat, Dominacionilbus itaque 
Vestris albsentibus, coacti sumus Dominaciones Vestras convenire ut de omnibus 
que ad conservacionem regni et omnium nostrum spectant consultare possimus. 
quare Dominaciones Vestras rogamus et, nuctoritate domini nostri Graciosissimi, 
eciam firmissime commiUimus ut ad diem dominicum proximutn post festum Beati 
Luce Evangeliste nune proxime sequens [ = 22 octobrisl ad civitatem Meggycs 
precipuos d podores fratres vestros miHere. Cdernm, quemadmodum cum Domi­
nacionihus Vestris co11clusimus, miile pedites pixidarios velint eedem, eo uhi nos 
e::;se audierint, statim expedire, ac ceteris eciam, c1ui domi remanserint, omnibus 
serio committere ut ipsi para tos se ct armis bene instructos teneant, et statim, neces-
sitnle ipsa cogente, capitatim consurgere valeanL Nos eoim cum expedicione nobi-
litatis 111ovimus; de universitate dominorum 11obiliurn pociores omnes nobiscum 
aderunl în prefota civitate Meggyes, cum Dominacionibus Vestd:,; super conserva-
cione regni unanimi voll.mtate ,tractaturi . Dominacio11es Vestrns iterurn rogamus 
secus ne fecerint. Feliciter vaiere optamus. Ex Thorda, sabbato proximo ante 
f'estum Beati Galii Confessoris, anno Domini 1542. 

Ladislaus My!wla, vicelocwntenens regiris, et ce.tera. 

jVo:) Prudentibus et circumspectis dominis magistro civium et iuclicibus 
cderîsque consulibus civitatis cibinicnsis, dominis et amicis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti..) 
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Petru 'Reg<.'my, jude al Bistriţei, către Sibiicni, t!cspre intrarea lui Malia:;; 
15-1'.!, · 

1,, Oclom- Vistiernicul în ţara supt cuvânt că merge la Cireu. 

bre. Egregie domine observa11dissime, Scilutem et 111ei comendacionem. Quot-
quot hactenus in regnum Moldavie misi exp.lorntores, nullus revcrtitur; quo fit., 
penitus ignoro. Habeo tamen sin,gulamm amicum et fr.1'1rem, commansorem vide­
licet Radnabanya: ille hac node venit usque i.n possessionem Iad, et eo momcnto 
domum versus fuit, ne consideretur; alio,quin actum esset de vita sua. Iste retullit, 
et mihi intimavit, quod hesterno die iterum egressus esset supremms thezamarius 
Petri vVay[vo]:de moldaviensis, quem suo vocabulo vVîzernik nominat, ac ceteri 
nonnuUi pociores boyarones cum nonnullis cquitibus, nam non haberent magnurn 
populum, ac dicerent se venisse ea spe, quod i11 castrum domini sui, Chychyo 
videlicel, tanquam pacifici immiterentur et ingredi deberent. Venernnt Uum:n 
nune quatuor, nune sex, adeo ut imposternm m1merus nrnltipiicabitur. Hec Egregie 
Dominacioni Vestre scribere necessariurn fore vJsum est rnihi, ut eo consulcius 
Egregia Dominacio Vestra singula prosequi ceterosque dominos regnicoltos (8ic) 
avisare possit. Nempe Mngnificum dominum Frnnciscum de Kend c.:t Egregimn 
dominum Ladislaum Mikola, qui forsitan non longe ab cadem Egregia Dominacione 
Vestrn constituti sunt. Deus eandem felice1n conservet. Datum Bistricic, in festo 
Galii, anno 1542 1 • 

Petrus Regeny, iudex civitatis bistriciensis, · etc. 
( Braşov, Arch.iva Oraşului, colecţia Schnelil. II; n° 143.) 

I)CCLXXXIII. 
Turda, Lactislau Mykola, vicarrul locotenentului regal, cl'tlre Sihiicni, despre 

1542, tirile de nevoie şi planul lui Petru-Vodtti al Moldovei de a [1taci1 Mediaşul. 
'.!.7 Octom-

bre. Prudentes et cirrnmspecti domini, amici nobis honorandi. Premissa satutc 
et nostri c0mmendacio11e. Quando in possessione Parathel a Dominacionifuus Ves­
tris seiuncti sumus, statim supervenit nuncius noster n domino nostro Graciosis­
simo: iam Dominaciones V estre abiernnt Scribit no bis c1uorl esset în promptu, 
saltim regno huic nollet expensas inanes facere, el optaret quod farna certa ipsum 
conservaremus. Scribit edam quod, si assecuramus ipsurn, esset in promptu cum 
omrii sua expedicione, et haberet gentes quibus ad tres menses, nonnullis autem 
ad duas ( sic) menses, solucionem fecisset, et iste gentes omni hora sunt prompti 
venire. Imn nos hoc scripsimus tlomino nostro Grnciosissimo, et hominem eciam 
nostrnm misimus ad ipsum, qui hostes propriis oculis vidit; cui fortasse iam fidem 
adhibet Dominaciones igi1tur Vestras rogamus interim, si·cut eciam in congregu­
cione determinatum est, veniant et sint una nohiscum, et edam pediles mittant. 
Quia, ut auditur, Petruş Wayvoda de civita te Meggyes sepius recordatur; idco 
mi-dmus iriter ipsos Meggyesienses Egregium dominum Pctn11n Gerendy, qui pro­
videat ipsls. Et de hoc curam dil,igentem deberemus adhibne, quod, si necesse 
esset, gentes ad civitatem Meggyes mitterernus .. Ceterum Dominaciones Vestre 
bombardas minores campestres c1uas habent ducant secum, et Dominaciones Vcslre 
sccundum morem et consuetudinem vestram antiquam per singula capita [insurgantl, 
ct omnibus sub dicio11e vestra ex4stentilbus committatis ut una cum Dominacionihus 
Vestris vcniant. Dcmu m hoc certo possumus seri berc Dominacionibus Vestris 
quod exercitus Germanorum iatn se contL1lit Strig,mium. Cicntes comitatuum ~unt 
domum misse, alias autem gcnles, st,ipemlarios, ul audivi1mus, volunt ad fortalkia 

1 În copia Academiei: 1.54.8: o notă a mea poartă ; .1547'?" .- Cf. Documentele lJis­
triţet, I, p. XL„ 

www.dacoromanica.ro

finitima pro fida conservacionc eornm deputare, et eciam, si Deo optimo maxirno 
p!acuerit, ad futuram estakm multo maiori cxpedicione venire volunt. Fnrnciscus 
m1tem Kendy adhuc nondurn rediit, quanwis ex servitoribus sui,s aliqui venerunl 
domum; scd adhuc solus relacionem non ha buit. Dominaciones Vestras eciam 
atque eciam arnore Dei omnipotentis rogamus ut, quanto cicius et quo meliorÎ 
apparatu beUico copiosiusque et pluribus venire possunt, considerata pennansione 
vestra, veniant sine omni procrastinacione, et i:iuique viginti coloni unmn currum 
debeant habere, per qu.em victualia sibi ipsi ad UlfilUm mensem portme debeant, 
pulveres eciam bombardarum et pixidum quanto plus poterunt ducant secum; et 
committatis omnibus undiquaque ut victualia ad castra in copia portare debeant. 
Hoc et nos ubique commisimus. Et easdem vaiere optamus. Dalum Thonle, in 
vigilia festi Beatorurn Siimonis et Iude Apostolorum, anno Domini ·1542. 

/.,adislans Jvlykola de Zamosfalwa, in regno Transsîlvanîe 
viaefoc_:zimtenens, et cetera. 

[Vo:] Pnidentibus et circumspectis dominis, magistro civium, iudicibus 
iuratisque consulibus civitatis cibiniensis, amicis nolois honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Sf1seşti . ) 

DCCLXXXIV. 
Ladislau Mykola, vicariul 101:otenentului regal, către Silbiieni, despre musu­

rilie ce trebuie s[1 se iea pentru apărarea Ţerii. 

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis honorandi. Premissa salute 
et nostri cornmendacione. Dominaciones Veslre me cogunt et sollicitant ut de 
negociis regni providerem. Nam ego nihil in hoc quod mei officii esset pretermit­
terem, sed constat bene eisdem eciam in preterita congregacione in Paralhel facla 
conclusum esse ut statim Dominadones Vestre per singtda capHa nobiscu111 
conslituantur. Doininaciones ·v estre saltim civitatum curam gerunt [ =gernnt)r narn et 
nos non minorem curam inarum habemus quam Dorninaciones Vestre. Sed quid 
civitatibus, si campum possidere non potei·imus? Rogamus igitur Dominacioncs 
Vestras ut venianl sine mora, ut possimus unanimiter, lam civilmes, quam 
agrum, contra hostes defendere. Exspecto edam dorninum meum Graciosissimurn 
singulis dicbus; quem expedicione maxima in subsidium huius regni venire intel­
leximus. Et easdcm vaiere. opta mus. Thorde, feria secunda proxima ante Ornnf um 
Sanctoruln, anno 1542. 

Ladislaus Myl-wla de Zamos.f alwa, 
in regno Tnmssilvanie vicelocwntenens regins, et cetera. 

l Vo: J Prudentibus el circumspectis rlominis magislro civium, iudfrillrns et 
iuratis tonsulibus civitatis cibi11iensisr domiflis et amicis ITToblS honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universiti'.iţii Sf1seştl.) 

DCCLXXXV. 

4-2::1 

Turda, 
1542, 

:10 Octom­
brc. 

Lrtdislau Mykola, vicariull locotenentului regal, c[tlre Sibiieni, despre atacul Tunla, 

ce gc"1lcşte Petrn-Vod.:-1 al }.foldovei as1.1pra Mediaşulu,i. 1542, 
31 Octom-

Prudentes et circurnspecti domini, arnici oobis honomndi. Prernissa salute bre. 

et nostri commenclacione . .Literas Dominaciomun Vestrarurn, in quibus eedem nobis 
scribtmt quod pedites vestros ad Meggyes misissetis et quod Petrns Wayvoda 
dvitatem illam vellet obsidere, intelleximus. Ego misi inter ipsos Meggyesienses 
Egregium Pelrnni de Gerend, qui ipsis provideret, et commi.si ipsis ut pedites 
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jf)Sorum retinerent isthic; ex quo conaturn Petd Wayvode ego diu ante hec intel­
lexi. Nihilominus pedites Dominacionum Vestran.1m dcberent huc interesse; quia 
certo credant Dominaciones V estre nulii maiorem curam de conservaciono civi­
tatis illius esse quam mihi, quia de amissione illius civitatis huic regno multa 
maJa contingere possent. Nam, si civitatem illam obsederit, eciam tune auxrna illi 
prestare poterimus. Ceterum constat optime Dominacionibus Vestris, eciam nuper, 
in congregacione paratheJiensi facta, conclusum esse quod, non solum pedites Domi­
naciones V estre mittan;t, sed per singula ca pita vestrn nobiscum constituantur; 
quod udhuc Dominaciones Vestre facere neglcxerunt, Rogamus igitur Domina­
ciones Vestras, nihilominus eciam, auctoritate et în personu domini nostri Gracio­
sissillli, vohis committimus, ut, visis presentibus, statim, omni morn postposita, ad 
nos festinetis, nam eciam hostes quam primum viderint, nos quoque ipsis ohstare 
velle stalim tenebuntur. Dominum eciam nostrum Graciosissimum singulis diebus 
exspectabimus, quem iam moturum maxima expedicione intelleximus; f!uod Domi­
naciones Vestre propedie videbunt. Et easdem vaiere optamus. Datum Thorde, 
m vigllia festi Bea to rum Omnium Sanctorum, anno Domini 1542 .. 

Ladislau,s 1vlykola, vicelooumtenens regius, et cetera. 

[Vo: j Prudentibus et circumşpectis dominis magistro cîvium, iudicibus et 
iurntis consufibus civitatis dbiniensis, amicis nobis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Sr1seşti.) 

DCCLXXXVI. 
.Lagt,rul Ladislau Mykola, vicariul focotenentului regal, cf1tre Sibiieni, despre jafu-
de l{1ngi:'l •1 .1 •1 . • I . . 

r1 e r1u~mam or şt alil.' rop· tata m sosire. Gi, .. işa," '( f' 

1:'542, Prudentes et circumspecti domini, amici nobis ho11orandi. Premissa salute 
4 Novem- et 11ostri commendacione. Non vos Jatet quod, creberrimi,s literis nostris ad vos 

hrc. diversis vicibus datis, vobis scripsimus et commisimus ut contra hostes qui i<am­
diu regnum hoc intrassent, insurgere deberetis. Cum autem novissime intelligamus 
ipsos hostes varias depredaciones et spofiaciones in hoc reg110 commisisse(t) ac in 
d,ies committere et in periculum huius regni sevire non desistere, nos f!uoque 
condescendimus ad castra et, Deo duce, volumus sine mora obviam hostium pro­
gredi. Committimus igHur vohis harum serie, auctoritate et in pers.ona domini 
nostr,i Graciosissimi, firmissime ut, statim visis presentibus, sine omni mora, sub 
amissione capitum et omnium bonorum vestrorum, si patria vestra et omnium 
vestrorum permansio vobis cara est, prout vobis eciam prius per nos commissum 
erat, insurgere, et, ubicumque nos cum ceteris regoicolis nobiscum existentibus 
esse amdieritis, die nocteque accelerare debeatis et teneamini Secus pena sub 
premissa facere nullatenus presumatis .. Datum ex castds nnstris prope Geres positîs1 

sabhatho proximo post festum Onmium Sanctorum, anno 1542, 
Ladislaus Mykola, viaelocwntenens regiu,s, et cetera. 

(Vo :] Prudentibus et drcumspectis dominis magistro civium, iudicibus, el 

iuratis consulfbus civitatis cihiniensis, amicis nobis honorandis. 

Mediaş, 

1542, 
U Novcm• . 

b 
- nostn 

re. 

(Sibiiu, Arcbiva Universităţii Sr1seşti , ) 

DCCLXXX VII. 
Locuitorii din Mediaş către Sibiienf, despre tabt1ra lui Petru-Vodă în Ardeal. 

Prudentes ac circurnspecti virl domini·que prestantissimi, salutem ac 
commendaci.onem. Recognoscimus per lll"esentes Vestri:s Dominacionibus 
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quemadmodum hesterna die nostros certos exploratm·es habuimus. qui. [s]ciscitarent 
castrametacionem Petri vVayvode, ubinam esset; qui nobis retulerunt vcrissirnc 
quod possessionem Hodwylag I usque ad pagum Epessdorff~ castrametacione suia 
occupasset. An ulterius prnfectus sit, ignoramus. Ceternm, viri et domini obscr­
vandi, şcinnt VestJTe Dominaclones universum cetum nobilium ad nos misisse nuncios 
tres, videlicct Egregios dominos Martinum Gerendy, Ioannem Glozan, Sebastianurn 
Nogb, cum ducentis equis., condicione tali, ut nobis ope et auxilio pro tuicione essent. 
Verendum autem cum sit ne furus [eius?] sinistre intencionis urfret (sic), consi­
lium una cum tota nostra communitate inivimus. (Ju0 servato, re1acionem com:li­
done taH prefatis Egregiis viris dedimus, quod, cum ante aliquibus dieb1..1s elapsis 
nos suppticassemus eisdem nobilibus pro ducentis equitibus, qui essent nobis ae 
civitati nostre pro tuicione, et vos tempore lilo non misissent iam fenum et pa­
bulum equorum, et ipsis victualia minus subordinare valeremus, quare eos cum 
tanto papulo i1n cîvitatem nostrnm intromittere omnino non possemus, qui, mulltum 
indig11ati, cum maximis murmmacionibus abierunt,--rngamus igitur Vcstras Domi­
naciones Prestantissimas ut, si quidquid perverse intencionis erga nos concluserint, 
Vestre Dominadones de remedio,. consilio et auxilio nobis esse vehnt. Interim 
Vestras Dorninaciones bene vaiere optamus. Datum ex civi tatte 111egesiensi, feria 
quarta ante festum Divi Martini, anno Domini millesimo quinge11tesimo quadrage­
simo secundo. 

Villicus, iudex iuratique seniores civitati.c; megesiensis. 

(Vo:] Prudentibus ae ci11ct.m1spectis magistro CiViurn, iudicibtts cetedsque 
iuratis senioribus civitatis cibi11iensis, dominis nobis omni honore coiendis. 

(Sioiiu, At"chiva Universitf,ţii Săseşti.) 

DCCLXXXVIII. 
Ladislau Mykola, vicariut locotenentului regal, c,Ure Sibiieni, despre sosirea Szckel.y­

lui şi nevoia de a se uni cu el. 

Pmdentes ac circumspecU domini, amici nobis honorandi. Salutem et nos­
tram commendadonem. Deliberatum est inter nos cum dominis regnicolis ut am­
plius hostiurn sevida(m] în hoc regno exspectare non deberemus, sed statim penes 
vos, videlicet prope fluvium Kykellew, castra metaremus. Siculi cciam Sedis Maros 
iam noblscum sunt. Supervenit edam exercitus Reginalis Maiestatis, domine nostre 
Clcmentissime. Supervenit Magnificus quoque dominus Ladislaus Ewdenffy, cum 
exercitu domini nostri GraciossimL Hactenus· Dominaciones Vestre ca11sabmntur et 
dicebant quod, statim quam primum propius vos iremus, ad nos veni(e)relis; nos 
iam erimus prope vos, et nos cum tota nobilitate et regnicolis huius regni, neque 
mo.rtem nostram, m'!c expensas, nec labores et quevis fatigia gravia penes destrue­
donem regni et patrie nostre tollerare recw;amus, sed parati sumus ad omni.a usque 
ad ultimum, et a Dominacionibuş Vestris itidem exspectaremus, si eisdem patria 
et quîque carissimi vestri vobis cari essent. Hortamur igitur Dominaciones Vestras, 
nihilominus edam, auctori:tate d0mini nostri Graciosissimi, eisdem, sub amissicme 
cap,îtum e,t ornnium bonorum vestrorurn, firmissime commiltirnus ut stalim, sine omni 
mora, ad diem dominicurn proxime venturum [ = 19 novembris] cum omnibus gentibus 
et belHds apparatibus vestris, quo meliori apparatu bellico potestis, videlicet ingeniis, 
bombardis, globulis eorumque pulveribhls, ad nos veniatis et nobiscurn constituamini. 
Edam atque edam easdem rogamus el hortamur ut, si patria veslra, omnes caris­
simi vestri vobis cari sunt, iam tandem ostendant omnem ipsorum benivolenciam 
erga hoc regnum, et nos quarn cHissime cerciores reddant si volt.ml nobisrnm esse1 

1 Hoghilag. 
• Jbişdorful-S/:'tsesc. 

~2110. Vot XV, 51 

Szent-
Ivim, 
1542, 

'16 Novern­
bre. 
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vei non, ne amplius mornm exspectadone Domilladonum Vestrnrum cornmiUamus; 
quia eciam hucusqlle periculurn in mora fuiL Narn, si quid perrcufi huic regno, 
quod Dcus avertat, contigerit, Dominaciones Vestre erunt in cuusa. Sperarnus enrm 
in Deo Optimo Maximo quod nos edam sine auxilio Dominadonurn Vestran.tm 
conserva bit, sed, si Dominaciones V estre in tam gra vissi'ma necessitate nostra et 
regni nobis succurrere noluerint, cogitent et bene perpendant c1uo animo cum toto 
regno possumus esse erga easdem. In reliquo easdem vaiere optarnus. Daturn ex 
castris nostris prope Zekefzentiwan positis, feria quinta proxima ante festum Beate 
Elizabet. Vidue, anno Domini ·ţ542. 

Laclislaus. Jl1icola, vicelocumtenens, et cetera. 

[Vo: I Prudentrbus et circumspectis dominis magistrn civium, iudici regio 
et :c;enioribus iurntisque consulibus civitatis cibiniensis, amicis honornndis .. 

(Sibiiu, Archiva Uoiversităţ.ii Săseşti.) 

DCCLXXXIX. 
1Jicdi11, Episcopul-Tezaurariu Gheorghe Martinuzzi catre Sibiieni, despre sosirea lui 

1f542, 
2(,, Novem- apropiată împotriva lui Petru-Vod.1. 

bre. Egregii domini, amici nobis honorandi. Rodie accepîmus literas Vestrarum 
Dominacionum, quibus nos Domim,ciones Vestre incusant quominus nihil Iite­
rarum ad Vestrns Dominaciones dederimus, sed nostram presenciam primum ab 
hostilms accepissenl. Sciant tamen Dominaciones Vestre quod, quo tempore vVa­
radi110 exivimus, ex ornnibus fere hospiciis nostris, tam ad Dominaciones Vestras, 
quam edam ad comitatus q1.1oslibet scdpsimus, per famitiarem autem Egregii 
Pauli Bank privatim li teras nostras Dominacionibus Vestris misernmus; in quihus 
omnibus iam atiquocies scripsimus nos esse in itinere ac fJUottîdie uUerius pro• 
venire. Non possumus tamen puerili modo tribus aut decern equitibus in medium 
Vestrarnm Dominacio1mm venire. Necesse fuit familiares quos a tergo reHquimust 
exspectare. Hodie quoque plus ducentis equitilbus advenerunt, et adhuc optima 
pars gencium nostrarum retro manet; quos eciam credirm1s iam brevi affuturos. 
Nos tamen illorum absencia nihil amplius morabimur, sed statirn reda versus 
castrum vVywar promovebimus. Domi11acio11es Vestre interim derit operam ut 
gentes vVayvode, quantum fleri poterit, a depopll!adone cohibeant, et homirnes in 
isto tractu, 11bique, tam Siculos, quam alios quoscunque, i11surgerc> faciant. ]tern 
petant commu11ite1· a dominis Saxonibus, ut e civitatibus afiquot bombardas et 
sclopetas mittere velint. Nos similiter in ista parte omnes consurgere faciemus. 
Dominaciones Vestre tamen rescribant nobis locurn qui melior ad conveniendum 
simul Vestris Dnminacîonibus vide retur. Nos certe neque vite. neque rebus nostris 
pardmus, sed omnibus viribus regno inservire studebimus. Vestras Domi1naciones 
in reliquo felicissime -optamus. Datum ex Banffhyhwnyadghya, in profesto Pre:• 
sentacionis Beate Marie Virginis, anno Domini 1542. 

Frater Georgius, episcopus waradiensis, 
thesau,rarius ac locumtenens, et cetera. 

(Vo:] Egregiis dominis, universitati dorninorum nobilium regni transsil­
vanicnsis, amicis nobis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 
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DCCXC. 
Petrn-V oda al Moldovei către Bistriţeni, 

Bărbierul. 

despre trimeterea la ei a lui Ştefan Mihf1 lcşti, 
1542, 

Petrus, Dei grncia Wayvoda, dominus et heres verus terre moldaviensis. 
Prudentes et circumspecti domini, amici nobis sincere dilecti. Salutem et omne 
bonum. Misirnus hunc hominem vestrum, nomine Stephanum Barbitonsorem, ad 
Dominaciones Vestras, cuius medio nonnulla referenda intimavimus. Proinde que­
cunque nomine nostro Dominacionibus Vestris pretulerit, eidem fldern creditivam 
adh,ibe1:c dignemini 1• Quos in i·eliquo bene vaiere opta mus. Datum citissime, ex 
castris nostris circa I\11ihalfolwa, feria secunda post Elizabeth Vidue, 1542. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis iuclici iuratisque c.:ivibus civi­
tatis bistriciensis, et cetera, amicis nobis sincere dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Ornşu lui.) 

DCCXCI. 
Petl'U-Vodl\ al Moldovei către Bistdţeni, despre trimeterea lui Gheorghe 

p~'ircălabul de Cotnari în afacerea lui Ştefan Bilrbiernl. 

20 Novem­
bre. 

Lângf1 
1:>intic, 
1542, 

Petrus, Dei gi·acia Wayvoda, dominus et hores verns terre Moldavie, 20 Novem-

et cetera. Prudens et circumspecte domine, amice, pariter cum ceteris iuratis ore. 

civibus, nobis sincere dilectis, salutem. His diebus misimus dilectum nostrum 
castelanum, Georgium de Kotnar, ad Dominaciones Vestras supplica.re ex parte 
Stephani Barbitollsoris ut res sua cum quodam nobi le componatm et ad bonum 
finem deduceretm, ob respectum nostre arnicicie. interim quod hic erimus. Secus 
ne faciant, Dominaciones Vestrns rogamus, cum ipse minime reus est huius negocii , 
ReHquum est Dorninaciones Vestras bene vale.re. Datum ex castris nostris cin:a 
Pent.ek, hodie, hoc est feria secunda, 'I 542. 

[Vo:] Prndenti et circumspecto domino iudici, pariterque singulis iuratis 
civibus civitatis bistriciensis, amicis nobis sincere dilectis. 

trnstriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCXCII. 
Petru-Vodft al Moldovei către Bistriţeni, despre trimeterea la ei a lui P,). Beşencu, 

trnşcu Pftharnicul ~i Gheorghe pârcăEabul de Cotnari. 

Petrus, Dei grada vVayvoda, dominus et heres verus terre moldaviensis, 
et cetera. Prudens, turn circumspecte domine, nobis sincere dilecte, salutem. Mi­
simus hos egrcgios dHectos nostros ad Dominacionem Vestram, norninc Petraskum 
pocillatorem nostrum; et Georgium prefectum cotnarensem, quorum medio non­
nulla referenda nunciavimus Dominacioni Vestre. lgitm eisdem fidem creditivam 
adhibere digneminL Datum in aurora, fcria quinta post Present~cionem Marie, ex 
castris nostris positis c.irca vi llam Beschenew, anno Domini 1542.